
広報 2013.11 　67　広報 2013.11

オレンジリボン

平成25年度　公共工事発注見通し
　平成25年度に下諏訪町が発注を予定している予定価格が概ね130万円以上の建設工事の発注見通しを公表し
ます。なお、掲載内容は平成25年10月１日現在の予定であり、変更されることがあります。

「入札契約方法」欄の表示　一般＝制限付き一般競争入札（事後審査型）、指名＝指名競争入札、随契＝随意契約

工事名称 場所 期間 種別 工事概要
入札
契約
方法

入札・随契
の時期

諏訪湖オルゴー
ル博物館奏鳴館

約２か月

約１か月

約５か月

約40日

約３か月

約40日

約３か月

約100日

約80日

約70日

約３か月

約２か月

約４か月

約４か月

約２か月

約１か月

約２か月

約50日

約100日

約50日

公衆便所改修工事 

空調設備改修工事 

一ノ沢林業専用道開設工事 

バリアフリー対応工事

空調設備の入替え

L=500ｍ 

仲町

桜町

東山田

湖畔町北

西四王

南四王

湖畔町南

立町

字赤砂崎

御田町

御田町

町内

下屋敷

東赤砂

東赤砂

大社通り

東四王

L=160ｍ
舗装工 A=580㎡
L=80ｍ
側溝工 L=160ｍ  舗装工 A=230㎡
L=120ｍ
舗装工 A=500㎡
L=110ｍ
側溝工 L=190ｍ  舗装工 A=510㎡
L=125ｍ
側溝工 L=250ｍ  舗装工 A=630㎡
L=50ｍ
側溝工 L=100ｍ  舗装工 A=250㎡
L=36ｍ
側溝工 L=72ｍ    舗装工 A=120㎡
L=95ｍ
側溝工 L=150ｍ  舗装工 A=500㎡

コンクリートボックスカルバート
開削工 L=80ｍ

配水用ポリエチレン管
φ75mm L=160ｍ
配水用ポリエチレン管
φ75mm L=120ｍ
GX形ダクタイル鋳鉄管
φ250mm L=100ｍ
配水用ポリエチレン管
φ50mm L=100ｍ

形成工法一式

揚湯ポンプ、揚湯管撤去

汚水管 L=250ｍ

照明灯設置工 N=24基

土木
一式

土木
一式
土木
一式
土木
一式
土木
一式
機械
器具

水道
施設
水道
施設
水道
施設
水道
施設

土木
一式

土木
一式

土木
一式

土木
一式

土木
一式

土木
一式

建築
一式

建築
一式

産業振興課

総務課

建設水道課

町道中道線

町道前田道線

町道花田４号線

町道泉園通り１号線

町道一ッ浜５号線

町道古川東通り線１号

町道湖浜８号線

町道東赤砂３号線

町道東赤砂５号線

道路美装化工事 町道立町線 

太陽光発電ＬＥＤ照明灯設置工事 

公共下水道雨水渠布設工事（第二工区） 

雨水渠布設に伴う公共下水道管移設工事 

公共下水道管渠更生工事　 

六峰源湯休止に伴うポンプ撤去工事 

上水道配水管布設替工事

道路維持補修工事

管

舗装

舗装

指名

指名

一般

指名

指名

指名

指名

一般

指名

指名

一般

指名

一般

指名

指名

指名

指名

指名

指名

指名

第３四半期

第３四半期

第３四半期

高浜

秋宮

社字内山

約５か月温泉活用健康増進施設建設工事 建築主体工事、機械設備工事、
電気設備工事、外構工事ほか 一般 第３四半期

第３四半期

第３四半期

第３四半期

第３四半期

第３四半期

第３四半期

第３四半期

第３四半期

第３四半期

第３四半期

第３四半期

第４四半期

第３四半期

第３四半期

第３四半期

第３四半期

第３四半期

下諏訪町次世代育成支援行動計画
（しもすわっ子ホット　ほっとプラン）を着実に推進

　町では次世代を担う子ども達が健やかに生まれ、育成されることを目的とし
て、22年度から26年度までの５年間を後期とする各種子育て支援策を推進し
ています。

　　　　　　　　　　　　　　◆お問い合わせ先　　教育こども課子育て支援係（内線714～716）

事　　　業　　　名 事　　業　　内　　容 平成24年度実施状況

病児・病後児保育事業

地 域 子 育 て 支 援
拠 点 事 業

ファミリーサポート
セ ン タ ー 事 業

放 課 後 児 童
健 全 育 成 事 業

通 常 保 育 事 業

延 長 保 育 事 業

一 時 保 育 事 業

子どもを預けたい人と預かりたい人が会員と
なって、仕事と家庭の両立支援を図る事業で
す。
保護者が昼間家庭にいない概ね10歳未満の
小学生を対象に、放課後の生活の場を与え、
児童の健全な育成を図る事業です。

諏訪地域の病児・病後児保育施設を利用した
際に要した経費に対し補助金を交付する事業
です。
保護者の就労・疾病等により家庭で保育でき
ないと認められた場合に保護者に代わり保育
園で保育を実施する事業です。

子育て家庭の相互交流や育児相談・支援及び
高齢者等との世代間交流を図る事業です。

保育園の通常開園時間を超える保育ニーズに
対応する事業です。

虐待は、家庭内で大人から子どもへの不適切な「力の行使」です。
しつけと虐待の線引きは難しいといわれますが、大人の言い分がどのようであっても、あくまでも子ども
の側に立った判断で「子どもにとって有害かどうか」です。

緊急、一時的な保育を必要とする児童に対し
保育を実施する事業です。

◆援助会員32人　◆依頼会員275人
◆利用件数76件

（平成25年３月31日現在）
◆南小学童クラブ　72人
◆北小学童クラブ　62人
子育てふれあいセンター
◆利用者　13,431人
◆対象施設　4施設
◆利用件数　19件

（平成25年３月31日現在）
◆保育園入所児童数　489人
◆町外への委託児童　  13人
（午前７時30分～午後６時30分）
◆延べ　1,650人が利用
３園で実施
◆延べ　574人が利用

『さしのべた　その手がこどもの　命綱』

～１１月は「児童虐待防止推進月間」です～～１１月は「児童虐待防止推進月間」です～
児童虐待は社会全体で解決すべき問題です

★虐待とは･･･

★虐待の種類 ①身体的虐待　②性的虐待　③ネグレクト　④心理的虐待

★虐待かもしれないとおもったら･･･　

★虐待の連絡は、子どもを守り、ひいてはその親や家族を守ることになります！

※ 連絡いただいた方の秘密は守られます。
※ 確かな証拠がなく、間違っているかもしれない、といった状態でも結構です。ご連絡ください。

★★★★★★★★★★★　お問い合わせ先　★★★★★★★★★★★
下諏訪町 児童家庭・教育相談ホットライン（平日８：30～17：15）　27－3204（直通）
下諏訪町教育委員会　教育こども課　子育て支援係（平日８：30～17：15）　27－1111
諏訪児童相談所（平日８：30～17：15）　52－0056
児童虐待・ＤＶ24時間ホットライン（休日夜間を問わず24時間対応）　0263－91－2410
　　　　　　　　　　　★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★

迷わず下記連絡先に相談してください！

国道142号線
（大社通り北側歩道）

上水道配水管布設工事
　　　町道東四王１号線


